Rendimiento y Calidad
 SeRie Steady ™ 1300
22
Disponibilidad inmediata
Las bombas son fáciLes de seLeccionar, están cerca de usted y son
idóneas para sus necesidades
Saque el máximo valor a
su dinero

La entrada del cable impide
problemas causados por tirones
y penetración de líquido.
respetuosas con el
medio ambiente
El sistema de refrigeración está
diseñado para utilizar el líquido
circundante para enfriar la bom-
ba; no usa fluidos peligrosos
para el medio ambiente, por
ejemplo aceites.
NUMERO DE PRODUCTO MODELO
DN
Motor
(kW) Fases Voltaje (V) Curva PVP Bombas €
1310S-50P,253,S60,400/10 1310 50 2,4 3 400 260 1.321,25
1310S-50P,253,S64,400/10 1310 50 2,4 3 400 264 1.321,25
1310M-65P,253,V31,400/10 1310 65 2,4 3 400 231 1.308,42
1310H-50P,253,V51,400/10 1310 50 2,4 3 400 251 1.273,79
1315M-100P,453,S60,400/10 1315 100 3,3 3 400 460 2.588,10
1315M-100P,453,S62,400/10 1315 100 3,3 3 400 462 2.588,10
1315S-80P,253,S70,400/10 1315 80 4,4 3 400 270 3.038,13
1315S-80P,253,S74,400/10 1315 80 4,4 3 400 274 3.038,13
1315M-100P,453,V31,400/10 1315 100 3,3 3 400 431 2.391,82
1320M-100P,453,S37,400/10 1320 100 5,9 3 400 437 3.708,37
1320M-100P,453,S38,400/10 1320 100 5,9 3 400 438 3.708,37
1320H-100P,453,S87,400/10 1320 100 5,9 3 400 487 3.866,36
1320H-100P,453,S88,400/10 1320 100 5,9 3 400 488 3.866,36
1320S-80P,253,S70,400/10 1320 80 7,5 3 400 270 4.086,58
1320M-100P,453,V31,400/10 1320 100 5,9 3 400 431 3.708,37
1320H-80P,253,V51,400/10 1320 80 7,5 3 400 251 3.866,36
Todas las bombas se suministran con 10 m. de cable eléctrico
KIT TRANSPORTABLE DN PVP Kit € Zócalo DN PVP Zócalo €
1310M 65 186,06 486 55 90 50 189,32
1310S 50 256,50 493 17 96 65 378,64

Instalación Fija
La bomba se instala con barra guía doble
en una conexión de descarga.
Kit de instalación Fija
Para la insta lac ión en pozo húmedo, neces itará
un soporte de barra guía super ior y una conex-
ión de descarga. Esto está disponible como op-
ción en el kit de instalac ión Fija.
Soporte de barra guía superior
Conexión de descarga
Steady™
1310
Antiatascos
* Para información sobre cómo configurar el número de pedido correcto, vea la pág. 6
modelo dn instalación polos frec. (Hz) fases potencia (kW) número de curva Voltaje cable núm. pedido*
1310S 50 P 2 50 3 2,4 S60 400 10   1310S-50P.253.S60.400/10
1310S 50 P 2 50 3 2,4 S64 400 10 1310S-50P.253.S64.400/10
Tabla de selección*
8
Curvas de funcionamiento
S60

7251100
Weight (kg)
Pump
35
Dct° 120611
Reg  "5299
2
ecastell
TextBox
PLANO DE DIMENSIONES VERSION TRANSPORTABLE MODELO 1310S RODETE ANTIATASCOS
Steady™
1310
Vortex
* Para información sobre cómo configurar el número de pedido correcto, vea la pág. 6
modelo dn instalación polos frec. (Hz) fases potencia (kW) número de curva Voltaje cable núm. pedido*
1310H 50 P 2 50 3 2,4 V51 400 10 1310H-50P.253.V51.400/10
1310M 65 P 2 50 3 2,4 V31 400 10 1310M-65P.253.V31.400/10
Tabla de selección*
10
Curvas de funcionamiento
V31

dn instalación fija
50 1310-50P
65 1310-65P
Tabla de selección de kit de instalación*
ecastell
TextBox
PLANO DE DIMENSIONES VERSION TRANSPORTABLE MODELO 1310H RODETE VORTEX
ecastell
TextBox
PLANO DE DIMENSIONES VERSION TRANSPORTABLE MODELO 1310M RODETE VORTEX
ecastell
TextBox
PLANO DE DIMENSIONES VERSION FIJA MODELO 1310M RODETE VORTEX
* Para información sobre cómo configurar el número de pedido correcto, vea la pág. 6
modelo dn instalación polos frec. (Hz) fases potencia (kW) número de curva Voltaje cable núm. pedido*
1315S 80 P 2 50 3 4,4 S70 400 10 1315S-80P.253.S70.400/10
1315S 80 P 2 50 3 4,4 S74 400 10 1315S-80P.253.S74.400/10
1315M 100 P 4 50 3 3,3 S60 400 10 1315M-100P.453.S60.400/10
1315M 100 P 4 50 3 3,3 S62 400 10 1315M-100P.453.S62.400/10
Tabla de selección*
12
Curvas de funcionamiento
Steady™

Características del cable eléctrico
ecastell
TextBox
PLANO DE DIMENSIONES VERSION FIJA MODELO 1315M RODETE ANTIATASCOS
ecastell
TextBox
PLANO DE DIMENSIONES VERSION FIJA MODELO 1315S RODETE ANTIATASCOS
ecastell
TextBox
PLANO DE DIMENSIONES VERSION TRANSPORTABLE MODELO 1315S RODETE ANTIATASCOS
Steady™
1315
Vortex
* Para información sobre cómo configurar el número de pedido correcto, vea la pág. 6
modelo dn instalación polos frec. (Hz) fases potencia (kW) número de curva Voltaje cable núm. pedido*
1315M 100 P 4 50 3 3,3 V31 400 10 1315M-100P.453.V31.400/10
Tabla de selección*
14
Curvas de funcionamiento
V31

Revestimiento del cable nitrilo
Dimensiones de la bomba (mm)
15
ecastell
TextBox
PLANO DE DIMENSIONES VERSION FIJA MODELO 1315M RODETE VORTEX
ecastell
TextBox
PLANO DE DIMENSIONES VERSION TRANSPORTABLE MODELO 1315M RODETE VORTEX
Steady™
1320
Antiatascos
Curvas de funcionamiento
* Para información sobre cómo configurar el número de pedido correcto, vea la pág. 6
modelo dn instalación polos frec. (Hz) fases potencia (kW) número de curva Voltaje cable núm. pedido*
1320S 80 P 2 50 3 7,5 S70 400 10 1320S-80P.253.S70.400/10
1320H 100 P 4 50 3 5,9 S87 400 10 1320H-100P.453.S87.400/10
1320H 100 P 4 50 3 5,9 S88 400 10 1320H-100P.453.S88.400/10
1320M 100 P 4 50 3 5,9 S37 400 10 1320M-100P.453.S37.400/10
1320M 100 P 4 50 3 5,9 S38 400 10 1320M-100P.453.S38.400/10
Tabla de selección*
16
S88
S37 S87 S38

PLANO DE DIMENSIONES VERSION FIJA MODELO 1320H RODETE ANTIATASCOS
ecastell
TextBox
PLANO DE DIMENSIONES VERSION FIJA MODELO 1320M RODETE ANTIATASCOS
ecastell
TextBox
PLANO DE DIMENSIONES VERSION FIJA MODELO 1320S RODETE ANTIATASCOS
ecastell
TextBox
PLANO DE DIMENSIONES VERSION TRANSPORTABLE MODELO 1320S RODETE ANTIATASCOS
Steady™
1320
Vortex
* Para información sobre cómo configurar el número de pedido correcto, vea la pág. 6
modelo dn instalación polos frec. (Hz) fases potencia (kW) número de curva Voltaje cable núm. pedido*
1320H 80 P 2 50 3 7,5 V51 400 10 1320H-80P.253.V51.400/10
1320M 100 P 4 50 3 5,9 V31 400 10 1320M-100P.453.V31.400/10
Tabla de selección*
18
Curvas de funcionamiento
V51